
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53  
 

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53») 

 

 

 

П Р И К А З 

 
г. Новоуральск 

 

 2016  г.  №  

 

О подготовке и проведении акции 

«Весенняя Неделя Добра» 

   

В соответствии с приказом Управления образования «О проведении «Весенней 

Недели Добра», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Старшему воспитателю Хорошавиной О.В. до 05.04.2016г. провести 

необходимую работу по подготовке и проведению акции «Весенняя Неделя Добра». 

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению акции «Весенняя 

Неделя Добра» с 16 по 24 апреля 2016 года (приложение №1). 

3. Классным руководителям и воспитателям провести необходимые мероприятия 

по данной тематике и сдать отчет о проделанной работе 24.04.2016г. заместителю 

директора по ВР Коротковой С.Ф. 

 4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Короткову С.Ф. 

 

 

 

  

Директор  Ю.А.Ермолаев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С.Ф.Короткова 



Приложение №1 

к приказу директора школы 

от ____________№________ 

 

План мероприятий по подготовке и проведению акции  

«Весенняя Неделя Добра» с 16 по 24 апреля 2016 года. 

 

№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Организаторы 

1 Организационные мероприятия 

1.1 16 по 24 

апреля 

2016г. 

Акция  «Сила 

доброго слова» для 

жителей города 

(распространение 

листовок с добрыми 

пожеланиями) 

Территория 

города 

Совет 

Старшеклассников 

2 Проведение субботников 

2.1 Апрель Школьный 

субботник 

«Территория 

чистоты» 

Школьная 

территория 

Зам.директора по 

ВР 

классные 

руководители, 

воспитатели 

2.2 Апрель Очистка территории 

от снега «Трудовой 

десант» 

Школьная 

территория 

Воспитатели 

2.3 21.04.2016 Единый день уборки 

учебных классов и 

спальных комнат 

МАОУ 

«Школа-

интернат №53» 

Классные 

руководители, 

воспитатели 

2.4. 18.04.2016 Городской субботник 

у Памятника 

участникам 

локальных 

конфликтов 

Аллея Молодежи Комитет 

солдатских 

матерей, Совет 

старшеклассников 

3 Организация благотворительной помощи 

3.1 Апрель Сбор игрушек для 

детского дома 

МАОУ 

«Школа-

интернат №53» 

Старший 

воспитатель, 

воспитатели 

3.2 Апрель Акция по сбору 

помощи бездомным 

животным 

МАОУ 

«Школа-

интернат №53» 

Воспитатели, 

классные 

руководители 

3.3 18.04.2016г. Проведение акции 

«Подарок ветерану» 

МАОУ 

«Школа-

интернат №53» 

ПДО, воспитатели 

3.4 19.04.2016 Рейд «Поможем 

малышам» 

Спальный корпус 

школы 

Совет 

Старшеклассников 

3.5 16 по 24 

апреля 

2016г. 

Акция «Подари 

книгу» для 

воспитанников 

школы, оказавшихся 

в сложной 

жизненной ситуации 

МАОУ 

«Школа-

интернат №53» 

Сотрудники и 

учащиеся школы 

3.6 22.04.2016 Доставка родниковой Территория Воспитатели 



воды ветеранам 

школы 

города 

4 Культурно-массовые мероприятия 

4.1 16 по 24 

апреля 

2016г. 

Организация  

тематической 

книжной выставки, 

посвященной 

«Неделе добра» 

Библиотека 

школы 

Зав.библиотекой, 

воспитатели 

4.2 22.04.2016 Единый классный 

час «Давайте 

говорить друг другу 

комплименты!»» 

МАОУ 

«Школа-

интернат №53» 

Воспитатели, 

классные 

руководители 

4.3 21.04.2016 Беседа «Твори 

добро!» 

МАОУ 

«Школа-

интернат №53» 

Воспитатели 

4.4 16 по 24 

апреля 

2016г. 

Фотоконкурс 

«Спешите делать 

добрые дела» 

МАОУ 

«Школа-

интернат №53» 

Воспитатели 

4.5 16 по 24 

апреля 

2016г. 

Конкурс рисунков 

«От улыбки станет 

всем светлей!» 

МАОУ 

«Школа-

интернат №53» 

Воспитатели 

4.6 21.04.2016 Конкурс частушек 

«Это звонкое чудо 

частушка» 

МАОУ 

«Школа-

интернат №53» 

С.А.Сорокин 

4.7 16 по 24 

апреля 

2016г. 

Реализация проекта 

«Мой уютный 

школьный двор» 

(подготовка к 

озеленению 

школьной 

территории) 

МАОУ 

«Школа-

интернат №53» 

Е.С.Бурдукова 

5 Спортивные мероприятия 

5.1 22.04.2016 Турнир по мини-

футболу  между 

старшеклассниками 

и педагогами школы 

Спортивный зал 

школы 

ПДО 

Воспитатели 

5.2 16.04.2016 Соревнование по 

теннису  среди 

работающих 

пенсионеров школы 

Теннисный зал Д.С.Сафонов 

6 Мероприятия по профилактике здоровья 

6.1 16 по 24 

апреля 

2016г. 

Конкурс рисунков 

«Здоровый я – 

здоровая страна» 

МАОУ 

«Школа-

интернат №53» 

Воспитатели 

6.2 22.04.2016 Агитбригада «Мы – 

за здоровый образ 

жизни» 

МАОУ 

«Школа-

интернат №53» 

О.А. Давыдова 

6.3 16 по 24 

апреля 

2016г. 

Творческие встречи 

«В гостях у 

Витаминки» 

МАОУ 

«Школа-

интернат №53» 

О.М. Ахатова 

 

Зам.директора по  ВР                                                               С.Ф.Короткова 


